
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución

Número: 

Referencia: Financiamiento PIIDTA- Neorociencias

 
VISTO

La RESOL-2023-198-E-UNC-SECYT#ACTIP que aprueba las bases de la convocatoria 2023
para la presentación de Proyectos Institucionales de Investigación, Desarrollo Tecnológico y
Artístico en prioridades y/o vacancias de la función I+D+i de interés regional Neurociencias
(PIIDTA-Neurociencias).

La RESOL-2023-228-E-UNC-SECYT#ACTIP que prorroga la fecha de cierre de la citada
convocatoria.

Y CONSIDERANDO:

Que en las bases de la convocatoria se estableció que la selección de los proyectos a subsidiar,
estará a cargo de una comisión ad hoc conformada por las/los Secretarias/os, o quienes ellos
designen en su representación, de las Facultades de Odontología, Psicología y Ciencias Médicas.

Que se designó a través de la RESOL-2023-241-E-UNC-SECYT#ACTIP a la Dra. Julia
Cambiasso, al  Dr. Jorge Mukdsi y al Dr. Santiago Redondo como integrantes de la mencionada
comisión.

Que la comisión evaluó las solicitudes admitidas presentadas por las Unidades Académicas y
elaboró un acta con la evaluación de las postulaciones.

Que del presupuesto SeCyT 2023 actividad PRIMAR, se reservó  el importe de PESOS CINCO
MILLONES CON 00/100 ($5.000.000,00) para financiar la convocatoria PIIDTA-
Neurociencias.

Por ello,

EL SECRETARIO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

R E S U E L V E:



ARTÍCULO 1º.- Aprobar los Proyectos Institucionales de Investigación, Desarrollo
Tecnológico y Artístico en prioridades y/o vacancias de la función I+D+i de interés regional
Neurociencias (PIIDTA-Neurociencias) que se indican en el Anexo que forma parte de la
presente Resolución.

ARTÍCULO 2º Otorgar el importe total de PESOS CINCO MILLONES CON 00/100
($5.000.000,00) para financiar la convocatoria 2023 PIIDTA-Neurociencia, asignando a cada
proyecto, la suma de PESOS UN MILLON CON 00/100 ($1.000.000,00).

ARTÍCULO 3º.- Efectuar la reasignación presupuestaria de los fondos destinados a la
Actividad Primar 14 hacia el mencionado programa: según fuente 16 subprograma 30- activ 22-
Áreas de vacancia.

ARTÍCULO 4º.- Comunicar, publicar y archivar.





Anexo 


Apellido y nombre Título proyecto Facultad Monto  


LOPEZ, PABLO 
HÉCTOR 
HORACIO 


Desarrollo de una plataforma de 
pronóstico para la progresión clínica 
y neurodegenerativa en la Esclerosis 
Múltiple variante recaídas/ 
remisiones basada en la 
homeostasis del glutamato. 


 Ciencias 
Químicas 


$1.000.000,00 


GODOY, JUAN 
CARLOS 


Estudio neurocognitivo de la 
confianza asociada a decisiones 
jerárquicas. 


 Psicología $1.000.000,00 


BALASZCZUK, 
VERONICA 


Estudio y caracterización multimodal 
de la migraña: aspectos clínicos,  
neuropsicológicos y anátomo-
funcionales. 


 Psicología $1.000.000,00 


REPOSSI 
MÁRQUEZ, PABLO 
GASTÓN 


Efectos de semaglutida sobre 
neurodegeneración y deterioro 
neurocognitivo en un modelo de 
Síndrome Metabólico. 


 Ciencias Médicas $1.000.000,00 


BRUNO, JUAN 
MANUEL 


Neuromarketing Social: Estudio de 
Estrategias de Comunicación para 
promover el Ahorro de Agua. 


 Ciencias 
Económicas 


 


$1.000.000,00 


 


 


 


 


 





	fecha: Lunes 20 de Mayo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RESOL-2024-41-E-UNC-SECYT#ACTIP
		2024-05-20T10:35:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Barraco
	cargo_0: Secretario de Ciencia y Tecnología
	reparticion_0: Secretaría de Ciencia y Tecnología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-20T10:35:13-0300
	GDE UNC




